But the same prophet shows what is always resistant
to his most powerful mercy when he says: *Behold, the
hand of the Lord has not been shortened so that it
cannot save, nor has his ear grown heavy so that it
cannot hear. But your wickedness has created a
division between you and your God, and your sins
have concealed his face from you, so that he cannot
hear* (Jes. 59,1-2).

XIII. ITEM ILLIUS: SCIO AUTEM QUOD NON HABITAT IN ME, HOC EST IN CARNE MEA BONUM

Quia ergo carnales nos fecit et spinis ac tribulis condemnauit illa dei prima maledictio, nosque ita iniquo pater noster commercio uenundauit, ut bonum quod uolumus agere nequeamus, dum diuulsi a memoria summi dei ea quae humanae fragilitatis sunt cogitare conpellimur, dum puritatis amore flagrantes incentiuis naturalibus, quae penitus ignorare uellemus, etiam inuiti plerumque compungimur:

2. scimus quia non habitat in carne nostra bonum, id est huius quam diximus theoriae atque puritatis perpetua iugisque tranquillitas, sed factum est in nobis istud pessimum ac lugubre diuortium, ut, cum mente legi dei seruire uelimus, numquam scilicet uolentes a claritate diuina, dimouere conspectum, tamen carnalibus tenebris circumfusi quadam lege peccati ab eo quod bonum nouimus cogamur auelli, scilicet ad curas cogitationesque terrenas ab illa mentis celsitudine decidentes, ad quas nos lex peccati, id est illa sententia dei non inmerito condemnauit, quam primus delictor exceptit.

3. et inde est quod beatus apostolus, cum apertissime fateatur ineuitabili se uel omnes sanctos peccati huius necessitate constringi, tamen neminem eorum ob hoc esse damnandum audenter enuntiat dicens: nihil ergo nunc damnationis est his qui sunt in Christo Iesu. lex enim spiritus uitae in Christo Iesu liberavit me a lege peccati et mortis:

id est cotidiana gratia Christi omnes sanctos suos ab hac lege peccati et mortis, in qua iugiter nolentes incurrere coguntur, cum remissionem debitorum suorum dominum deprecantur, absoluit.

4. uidetis ergo non ex persona peccatorum, sed ex illorum qui uere sancti atque perfecti sunt hanc beatum apostolum prompsisse sententiam: non enim quod uolo facio bonum, sed quod odi malum, hoc ago, et: uideo aliam legem in membris meis repugnantem legi mentis meae et captiuum me ducentem in lege peccati quod est in membris meis.

13. And of this: I know that good does not dwell in me, that is: in my flesh

1. Since, then, that first curse of God made us fleshly and condemned us to thorns and thistles, and our father sold us by a wicked transaction, with the result that we cannot do the good that we want as long as we are torn from the recollection of the most high God and are compelled to have thoughts that are human and frail, we are frequently and involuntarily pricked by natural impulses, which we would wish to be utterly ignorant of, even when we are on fire with the love of purity.